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MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

063.07/2023
Às 09:02:22 horas do dia 21 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Aquisição de uniformes para
os alunos da rede municipal e estadual (Lei Municipal 0737/13 – Convênio 1260.01.0025937/2021-23) de ensino.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 Microempresa

FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA 49.372.293/0001-27 Microempresa

NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-73 Microempresa

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 Microempresa

ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44.222.010/0001-47 Microempresa

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 Microempresa

PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 Microempresa

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 Microempresa

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 Grande Porte

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74309 FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA 49372293000127 AUGURI AUGURI R$ 31,00 Classificada --

93664 NR COMERCIO LTDA 30697423000173 PRÓPRIA PADRÃO R$ 24,27 Classificada --

27805 IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05508553000173 PRÓPRIA CONFORME EDITAL R$ 70,00 Classificada --

90556 ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44222010000147 PROPRIA PROPRIA R$ 26,90 Classificada --

3630 KOKRENUM LTDA 44005565000137 PROPRIA UNIFORME R$ 60,00 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

10043 PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

11420136000177 PIC PADRÃO R$ 24,27 Classificada --

29202 DIAS MELLO LTDA 30121855000131 PRÓPRIA CONFORME O EDITAL R$ 24,27 Classificada --

50167 CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17974912000167 PRÓPRIA CONFORME O EDITAL E SEUS
ANEXOS

R$ 24,00 Classificada --

3042 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22730559000100 PRÓPRIA PRÓPRIA R$ 28,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 70,00 20/12/2023 13:48:35 Classificado

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 60,00 20/12/2023 15:01:28 Classificado

FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA 49.372.293/0001-27 R$ 31,00 20/12/2023 10:57:48 Classificado

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 28,00 20/12/2023 10:20:01 Fornecedor Inabilitado

ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44.222.010/0001-47 R$ 26,90 20/12/2023 13:49:52 Classificado

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 24,27 20/12/2023 15:09:55 Classificado

PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 R$ 24,27 20/12/2023 15:02:41 Classificado

NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-73 R$ 24,27 20/12/2023 12:28:41 Classificado

PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 R$ 24,17 21/12/2023 09:06:29 Intermediario

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 24,00 20/12/2023 18:02:43 Classificado

PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 R$ 23,99 21/12/2023 09:10:02 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 23,00 21/12/2023 09:05:42 Fornecedor Inabilitado

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 22,91 21/12/2023 09:06:52 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 22,90 21/12/2023 09:06:47 Fornecedor Inabilitado

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 22,50 21/12/2023 09:11:53 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 22,40 21/12/2023 09:12:05 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 22,10 21/12/2023 09:12:27 Manual

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 22,01 21/12/2023 09:13:46 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 22,00 21/12/2023 09:12:34 Fornecedor Inabilitado

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 21,50 21/12/2023 09:13:55 Manual

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 21,01 21/12/2023 09:14:38 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 21,00 21/12/2023 09:14:03 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 20,90 21/12/2023 09:14:47 Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 20,80 21/12/2023 09:14:53 Fornecedor Inabilitado

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 20,51 21/12/2023 09:16:12 Intermediario

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 20,50 21/12/2023 09:15:15 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 20,40 21/12/2023 09:15:40 Fornecedor Inabilitado

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 20,30 21/12/2023 09:16:30 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 20,20 21/12/2023 09:16:45 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 20,10 21/12/2023 09:16:53 Manual

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 20,01 21/12/2023 09:17:36 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 20,00 21/12/2023 09:16:59 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 19,90 21/12/2023 09:17:17 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 19,60 21/12/2023 09:17:26 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 19,50 21/12/2023 09:17:41 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 19,30 21/12/2023 09:17:52 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 19,00 21/12/2023 09:18:05 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 18,90 21/12/2023 09:18:11 Fornecedor Inabilitado

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 18,50 21/12/2023 09:18:50 Lance Excluído

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 18,20 21/12/2023 09:18:33 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 18,10 21/12/2023 09:18:37 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 18,00 21/12/2023 09:18:51 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 17,90 21/12/2023 09:19:01 Fornecedor Inabilitado

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 17,80 21/12/2023 09:21:19 Manual

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 17,40 21/12/2023 09:30:25 Fechado

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 17,00 21/12/2023 09:27:40 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
27805

21/12/2023
09:03:50

Bom dia

Sistema 21/12/2023
09:03:58

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/12/2023
09:04:07

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/12/2023
09:17:09

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:19:07. Boa sorte!
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/12/2023
09:19:10

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/12/2023
09:23:29

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 04 minutos e 19 segundos.

Sistema 21/12/2023
09:27:09

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/12/2023
09:28:50

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 29202 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 18,50. Pelo motivo
abaixo: valor digitado errado.

Sistema 21/12/2023
09:32:09

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 21/12/2023
09:34:03

Fornecedor: 29202, seu lance no valor de R$ 18,50, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação
do Fornecedor.!

Sistema 21/12/2023
09:34:03

Fornecedor: 29202, seu lance no valor de R$ 18,50, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação
do Fornecedor.!

Sistema 21/12/2023
09:43:37

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/12/2023
09:53:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/12/2023
09:54:30

O fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$17,00.

Sistema 21/12/2023
13:03:04

ID: 27805 - Data Prop.: 20/12/2023 13:48:35 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC
123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 21/12/2023
13:03:04

Empresa: 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22730559000100, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não apresentou laudo técnico ou documento equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser
entregue apresenta as características solicitadas no edital (tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 21/12/2023
13:08:05

O fornecedor CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$17,40.

Sistema 21/12/2023
13:08:05

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 1.

Sistema 21/12/2023
13:12:20

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CAMISETAZ
CONFECÇÕES LTDA -17.974.912/0001-67 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 21/12/2023
13:12:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 21/12/2023
13:27:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/12/2023
14:02:38

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 17,40

2º IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 18,00

3º DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 20,01

4º PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 R$ 23,99

5º NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-73 R$ 24,27

6º ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44.222.010/0001-47 R$ 26,90
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Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

7º FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA 49.372.293/0001-27 R$ 31,00

8º KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 60,00

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 3042 1 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22730559000100 21/12/2023 09:27:09 21/12/2023 09:32:09

Não Ofertou 27805 1 IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05508553000173 21/12/2023 09:27:09 21/12/2023 09:32:09

Não Ofertou 29202 1 DIAS MELLO LTDA 30121855000131 21/12/2023 09:27:09 21/12/2023 09:32:09

Ofertou 50167 1 CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17974912000167 21/12/2023 09:27:09 21/12/2023 09:32:09

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

16500 CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17974912000167 PRÓPRIA CONFORME O EDITAL E SEUS
ANEXOS

R$ 24,00 Classificada --

71428 DIAS MELLO LTDA 30121855000131 PRÓPRIA CONFORME O EDITAL R$ 24,53 Classificada --

64185 PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

11420136000177 PIC PADRÃO R$ 24,53 Classificada --

71870 KOKRENUM LTDA 44005565000137 PROPRIA UNIFORME R$ 60,00 Classificada --

89733 ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44222010000147 PROPRIA PROPRIA R$ 26,90 Classificada --

75882 IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05508553000173 PRÓPRIA CONFORME EDITAL R$ 60,00 Classificada --

55990 NR COMERCIO LTDA 30697423000173 PRÓPRIA PADRÃO R$ 24,53 Classificada --

66648 FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA 49372293000127 AUGURI AUGURI R$ 29,00 Classificada --

5789 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22730559000100 PRÓPRIA PRÓPRIA R$ 28,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 60,00 20/12/2023 13:48:35 Classificado

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 60,00 20/12/2023 15:01:28 Classificado

FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA 49.372.293/0001-27 R$ 29,00 20/12/2023 10:57:48 Classificado

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 28,00 20/12/2023 10:20:01 Fornecedor Inabilitado

ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44.222.010/0001-47 R$ 26,90 20/12/2023 13:49:52 Classificado

PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 R$ 24,53 20/12/2023 15:02:41 Classificado

NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-73 R$ 24,53 20/12/2023 12:28:41 Classificado

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 24,53 20/12/2023 15:09:55 Classificado
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 R$ 24,17 21/12/2023 09:06:37 Intermediario

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 24,00 20/12/2023 18:02:43 Classificado

PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 R$ 23,99 21/12/2023 09:09:57 Intermediario

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 23,01 21/12/2023 09:06:54 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 23,00 21/12/2023 09:05:46 Fornecedor Inabilitado

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 22,50 21/12/2023 09:12:08 Manual

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 22,43 21/12/2023 09:12:17 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 22,40 21/12/2023 09:12:13 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 22,30 21/12/2023 09:12:23 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 22,00 21/12/2023 09:12:30 Fornecedor Inabilitado

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 21,50 21/12/2023 09:14:00 Manual

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 21,01 21/12/2023 09:14:43 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 21,00 21/12/2023 09:14:08 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 20,90 21/12/2023 09:14:51 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 20,80 21/12/2023 09:14:56 Fornecedor Inabilitado

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 20,51 21/12/2023 09:16:16 Intermediario

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 20,50 21/12/2023 09:15:20 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 20,40 21/12/2023 09:15:48 Fornecedor Inabilitado

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 20,30 21/12/2023 09:16:35 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 20,20 21/12/2023 09:16:49 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 20,10 21/12/2023 09:16:56 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 20,00 21/12/2023 09:17:01 Fornecedor Inabilitado

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 19,99 21/12/2023 09:17:46 Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 19,60 21/12/2023 09:17:29 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 19,50 21/12/2023 09:17:38 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 19,30 21/12/2023 09:17:50 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 19,20 21/12/2023 09:17:57 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 19,10 21/12/2023 09:18:02 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 19,00 21/12/2023 09:18:09 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 18,90 21/12/2023 09:18:14 Fornecedor Inabilitado

DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 18,50 21/12/2023 09:18:53 Lance Excluído
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 18,20 21/12/2023 09:18:38 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 18,10 21/12/2023 09:18:44 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 18,00 21/12/2023 09:18:48 Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 17,90 21/12/2023 09:18:58 Fornecedor Inabilitado

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 17,80 21/12/2023 09:21:26 Manual

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 17,40 21/12/2023 09:30:32 Fechado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/12/2023
09:03:58

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/12/2023
09:04:07

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/12/2023
09:17:09

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:19:07. Boa sorte!

Sistema 21/12/2023
09:19:10

O tempo normal de disputa do ITEM 2 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/12/2023
09:22:34

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos e 24 segundos.

Sistema 21/12/2023
09:27:09

O ITEM 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/12/2023
09:29:20

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 71428 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 18,50. Pelo motivo
abaixo: valor digitado errado.

Sistema 21/12/2023
09:32:09

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 2.

Sistema 21/12/2023
09:32:09

ID: 5789 - Data Prop.: 20/12/2023 10:20:01 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC
123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 21/12/2023
09:34:16

Fornecedor: 71428, seu lance no valor de R$ 18,50, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação
do Fornecedor.!

Sistema 21/12/2023
09:37:10

ID: 75882 - Data Prop.: 20/12/2023 13:48:35 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC
123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 21/12/2023
09:42:10

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 2.

Sistema 21/12/2023
09:43:37

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
16500

21/12/2023
09:44:33

Bom dia Senhor Pregoeiro! já está no meu limite

Sistema 21/12/2023
09:53:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/12/2023
09:54:30

O fornecedor CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$17,40.

Sistema 21/12/2023
10:24:22

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CAMISETAZ
CONFECÇÕES LTDA -17.974.912/0001-67 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.
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Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
16500

21/12/2023
10:31:36

Prezados, a Empresa Camisetaz precisa enviar a Proposta atualizada aqui na plataforma?

Fornecedor
16500

21/12/2023
10:53:01

Ficamos no aguardo, obrigado!

Sistema 21/12/2023
13:03:04

Empresa: 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22730559000100, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não apresentou laudo técnico ou documento equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser
entregue apresenta as características solicitadas no edital (tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 21/12/2023
13:12:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 21/12/2023
13:27:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/12/2023
14:02:38

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17.974.912/0001-67 R$ 17,40

2º IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05.508.553/0001-73 R$ 18,00

3º DIAS MELLO LTDA 30.121.855/0001-31 R$ 19,99

4º PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.420.136/0001-77 R$ 23,99

5º NR COMERCIO LTDA 30.697.423/0001-73 R$ 24,53

6º ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA 44.222.010/0001-47 R$ 26,90

7º FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA 49.372.293/0001-27 R$ 29,00

8º KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 60,00

Convocação Lance Fechado do Item 2

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 5789 1 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22730559000100 21/12/2023 09:27:09 21/12/2023 09:32:09

Não Ofertou 75882 1 IKI & NANA UNIFORMES EIRELI 05508553000173 21/12/2023 09:27:09 21/12/2023 09:32:09

Não Ofertou 71428 1 DIAS MELLO LTDA 30121855000131 21/12/2023 09:27:09 21/12/2023 09:32:09

Ofertou 16500 1 CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA 17974912000167 21/12/2023 09:27:09 21/12/2023 09:32:09

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/12/2023
09:02:22

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 21/12/2023
09:02:38

Bom dia a todos.

Sistema 21/12/2023
09:04:07

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 09:04:07

Pregoeiro 21/12/2023
09:54:50

Vamos para análise da documentação
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Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 21/12/2023
10:25:14

A empresa 3M Malharia não apresentou laudo técnico ou documento equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser
entregue apresenta as características solicitadas no edital (tratamento antipilling e proteção UV). Assim, conforme edital Não sendo
enviado o laudo técnico ou documento equivalente, junto com a proposta, poderá ser enviada juntamente com a proposta atualizada
quando aberto o prazo para envio de documentos complementares / proposta atualizada.

Pregoeiro 21/12/2023
10:25:41

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 21/12/2023 10:25:00hs até o dia 21/12/2023 12:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI.

Pregoeiro 21/12/2023
10:47:50

Sim. Vamos aguardar o prazo de envio de documentos complementares, pois no caso de inabilitação da empresa 3M, a segunda
colocada é a Caisetaz, assim, passaria a ser vencedora dos dois itens.

Pregoeiro 21/12/2023
11:20:39

Tendo em vista o prazo em aberto, a sessão será suspensa em razão do horário do almoço, retornando as 13:00h

Sistema 21/12/2023
12:25:02

O prazo para o fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI enviar os documentos complementares está encerrado.

Pregoeiro 21/12/2023
13:29:00

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 21/12/2023 13:28:00hs até o dia 21/12/2023 15:28:00hs para o(s) fornecedor(es):

CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA.

Sistema 21/12/2023
13:45:09

O fornecedor CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA acabou de ENVIAR proposta_atualizada_1703177109.pdf no proposta final.

Pregoeiro 21/12/2023
14:01:59

Agradecemos a participação de todos.

Sistema 21/12/2023
14:02:23

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor CAMISETAZ CONFECÇÕES LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:02:38 horas do dia 21 de Dezembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 09B1B94F53083E80CBBAB81788EB2A0E

BRUNO RIBEIRO SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

PRISCILLA LOPES PIRES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

Márcia Silva Rodrigues
Equipe de Apoio


